a) Pagamento da remuneração correspondente ao cargo efetivo, inclusive direitos e 

vantagens: Atividade n°2001 - Administração de Pessoal e Encargos; 

CLÁUSULA OITAVA - DA ESTIMATIVA DE DESPESAS 

8.1 Para o exercício 2020-2021, o valor estimado do ressarcimento de despesas de pessoal 

requisitado do órgão cedente é de R$ 4.652,16 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois 

reais, e dezesseis centavos) mensais, em razão da cessão do(s) servidor(es) especificado(s) 

no anexo único deste instrumento. 

8.1.1 O valor mensal indicado poderá sofrer variações no curso da vigência deste convênio, 

em razão do enquadramento do(s) servidor(es) cedido(s) para a percepção de